
 

                                                                     

 - 1 -SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE 

ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn 

 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE 

SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA 

  
                                                                                                                                                                                                      ul. Wschowska 3, 64-200 Wolsztyn 

                                                                                                                                                                                         tel.: 68 347 73 00 

                                                                                                                                                                                         fax: 68 384 25 90 

                                                                                                                                                                                        e-mail: sekretariat@spzozwolsztyn.pl 

                                                                                                                                                                http://www.spzozwolsztyn.pl 

                                                                                                                                                                                        NIP: 923-15-06-721, REGON: 970773426 

 

 

Wolsztyn, dnia: 23.08.2022 r. 

 

 Wykonawcy 

 

SPZOZ/DZPiZ/188/2022 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „sukcesywna dostawa 

materiałów medycznych i opatrunków dla SPZOZ w Wolsztynie” , TP/15/2022 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2021.1129 

t.j.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Zestaw I 
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwetki do wycierania rąk o wymiarach 30,5x34cm, 
niezawierającej na opakowaniu etykiety typu TAG, spełniającej pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków pokrytych hipoalergicznym klejem poliakrylowym o 
niżej opisanych wymiarach, spełniających pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
- poz. 1 - 10x30cm 
- poz. 2 – 10x20cm 
- poz. 3 – 10x10cm 
- poz. 4 – 5x7cm 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu? 
Skład: 
2 ręczniki do osuszania rąk 30,5 x 34 cm 
1 wzmocniona osłona na stolik Mayo 79 x 145 cm, wzmocnienie 65 x 85 cm 
1 serweta ginekologiczna 60 x 120 cm ze zintegrowaną kieszenią na płyny 35 x 52 cm z portem, otwór przylepny 9 x 
12 cm 
1 serweta ginekologiczna 270/230 x 260 cm, z otworem 24 x 21 cm ze zintegrowanymi nogawicami 
1 przylepiec typu velcro 2,5 x 30 cm 
1 serweta na stół do instrumentarium 150 x 190 cm, wzmocnienie 75 x 190 cm 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa o 
gramaturze 60g/m2. Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795-1:2019 
Zestaw posiada 4 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności, nazwę marki, dodatkowo 
na 2 etykietach kod kreskowy . Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają 
oznaczenia kierunku rozkładania w postaci piktogramów. Cały zestaw zawinięty w serwetę na stolik 
instrumentariuszki. Taśma mocująca w serwecie operacyjnej pokryta klejem hypoalergicznym, wyposażona w 
marginesy ułatwiające odklejanie papieru zabezpieczającego. Zestaw sterylny ( metoda sterylizacji : tlenek etylenu) 
jednorazowego użytku z etykietą typu TAG. Zestawy pakowane do transportu podwójnie w wewnętrzny dyspenser 
kartonowy oraz karton zewnętrzny. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



Zestaw II 
Pakiet 2, poz. 1-8,15 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-8,15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 
umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 2, poz. 12-14 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i 
poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, poz. 11-13 
Czy zamawiający wydzieli poz.11-13 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 
umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Czy zamawiający dopuści kompresy 30 g? 
 
Pakiet 6, poz. 1-2 
Czy zamawiający wydzieli poz.1-2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 
oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to 
umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe 
możliwości wyboru. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 6, poz. 6-8 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym 
prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 6, poz. 1-2 
• Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, 
pakowaną indywidualnie , sterylną? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
• Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
• Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych metodami, które zgodnie z obowiązującym 
prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych w tym metodą EO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ wg wymagań dla poszczególnych wyrobów medyczych 
 
• Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 1 szt.- opakowanie 
indywidualne, z przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw III 
Pakiet 2, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 1,5-3,5cm? Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 1,5-3,5cm, pod 
warunkiem zachowania pozostałych wymagań. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
Pakiet 2, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 4,0-6,0cm? Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 4,0-6,0cm. 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  



 
Pakiet 2, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 5,0-9,5cm? Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 5,0-9,5cm. W 
tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 
Pakiet 2, pozycja 5 
Czy Zamawiający dopuści rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 8,0-14,0cm? Pozostałe zapisy 
zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw elastyczny siatkowy o szerokości w stanie swobodnym 8,0-14,0cm. 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 
Pakiet 2, pozycja 16-18 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6minut? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaskę gipsową o czasie wiązania 5-6minut.W tym zakresie zostanie 
dokonana modyfikacja 
 
Pakiet 2, pozycja 16-18 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaskę gipsową nawiniętą na plastikowy trzpień typu krzyżak.  
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 
Pakiet 2, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści wyściółkę pod gips pakowaną zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyściółkę pod gips pakowaną zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 
sztukę. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja. 
 
Pakiet 2, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści wyściółkę pod gips pakowaną zbiorczo a’6 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyściółkę pod gips pakowaną zbiorczo a’6 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 
Pakiet 2, pozycja 21, 23, 26 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec pakowany zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja. 
 
Pakiet 2, pozycja 22, 24, 25 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec pakowany zbiorczo a’12 sztuk z podaniem ceny za 1 sztukę 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja. 
 
Pakiet 5, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10cm x 10cm z wycięciem Y pakowane a’5 sztuk z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’5szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści kompresy z wycięciem Y pakowane a’5 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 14 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści ligninę o chłonności 10-13g/g? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 
Pakiet 5, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści ligninę w opakowaniu papierowym chroniącym przed zawilgoceniem? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 15 
Czy Zamawiający dopuści ligninę o chłonności min. 12g/g? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 15 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby arkusze były podzielone na 8 równych części? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści chustę włókninową? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 5, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści chustę bawełnianą? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie chustę bawełnianą. W tym zakresie zostanie dokonana 
modyfikacja.  
 
Pakiet 6, pozycja 3-5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane indywidualnie w opakowanie papier-papier oraz zbiorczo a’3 sztuk w 
opakowanie papier-papier? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 3-5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’1szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 6, pozycja 3-5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu folia-papier? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 8, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
Pakiet 8, pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem zamawianej ilości 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
Pakiet 8, pozycja 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
 
Pakiet 9, pozycja 1-5 
Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze min. 40g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwety w otworem o średnicy 6x8cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu trójwarstwowego o 
gramaturze 75 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 10, pozycja 1 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
Pakiet 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższych parametrach: 

 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 
samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o wymiarach 
35 x 50cm. W serwecie dodatkowa taśma samoprzylepna w rozmiarze 6cm x 38cm. 

 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu 
dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 
 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm. 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie krytycznej 
wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami przewodów 
 
Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej folii PE o gramaturze 40 g/m2, 
wzmocniona hydrofilową włókniną wiskozowo-poliestrową o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. 
Łączna gramatura w strefie chłonnej -  70g/m2. 
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w postaci 
worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
 
Wytrzymałość na wypychanie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze 
krytycznym 110 cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
 
Materiał serwet odporny na działanie alkoholi na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8. I klasa palności wg 16 CFR 
1610. 
Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 
54g/m2 i chłonności 180%,  stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 
etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują się 
następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy.  
Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795-1. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową z warstwą chłonną do laparoskopii 200/270 300cm, otwór 25 x 
30cmz osłonami na kończynę z dodatkowo dołączonymi do zestawu 2 doklejanymi kieszeniami? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo 80 x 140cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kleszczyki plastikowe 24cm +/- 1cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wiązanie  kompresów po 10 szt. banderolą? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 



Czy Zamawiający dopuści tupfery +/- 1cm 17 nitkowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kable video 14 x 250cm? 
Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego 24CH, dł. 300cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści skalpel bezpieczny nr 11P? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik celulozowy 30 x30cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m2 i 
odporności na przenikanie cieczy 197cm H2O oraz odporności na rozerwanie w strefie wzmocnionej: na sucho 
180kPa i na mokro 172kPa., przy zachowaniu pozostałych wymogów? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie jednostkowe: wytrzymałą torbę plastikową ze wstawką tyvek, etykietę z 
repozycjonowalnymi etykietkami identyfikacyjnymi umieszczoną wewnątrz opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści zestawy pakowane do transportu w podwójne opakowanie: zewnętrzny karton 
transportowy oraz wewnętrzny worek foliowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo 80 x 140cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwety 90 x 75cm i 150 x 240cm ze wzmocnieniem 25 x 60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę przylepną 180 x 180cm o wzmocnieniu 25 x 60cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny bez opakowania papier krepowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik plastikowy 120 ml przezroczysty? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik celulozowy 30 x 30cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 12, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści sterylne obłożenie wykonane z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m2, 
wzmocnienie wykonane z materiału SM, odporności na przenikanie cieczy 197cm H2O oraz odporności na 
rozerwanie w strefie wzmocnionej: na sucho 180kPa i na mokro 172kPa. Przy zachowaniu pozostałych wymagań? 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 13, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody złożoną teleskopowo? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 13, pozycja 1, 2, 3 
Zwracamy się z prośba o odstąpienie od wymogu, aby opakowanie zbiorcze było w formie kartonowego podajnika. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 13, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę porodową o wymiarach 114cm x 150cm wykonaną z chłonnego  
i nieprzemakalnego laminatu 60 g/m2, w strefie krytycznej wzmocnienie o gramaturze 80 g/m2. Rozmiar 
wzmocnienia w strefie krytycznej 25cm x 50cm, serweta zintegrowana z torbą do zbiórki płynów o wymiarach 78cm 
x 80cm wyposażoną w sztywnik w górnej części torebki, filtr w dolnej, wewnętrznej części torby i port do odsysania 
treści w dolnej części worka, którego budowa umożliwia podłączania drenów o różnej średnicy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 13, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw dwóch osłon na kończynę o wymiarach 70cm x 120cm, wykonanych  
z hydrofobowej włókniny typu SMS o gramaturze 50 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo 80 x 140cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę do cięcia cesarskiego wykonaną z włókniny SMS 200 x 320cm otwór 25 x 30cm 
wypełniony folią chirurgiczną. Przy zachowaniu pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści chustę z gazy z nitką RTG 45 x 45cm 4W, 17-nitkową? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści tupfery +/- 1cm 17 nitkowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kleszczyki 24 cm +/- 1cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści taśmę jednostronnie klejoną 10 x 50cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści taśmę jednostronnie klejoną 2 x 22cm typu rzep? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik celulozowy 30 x30cm?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści materiał  obłożenia z trójwarstwowej włókniny SMS o gramaturze 50g/m2. Odporność na 
penetrację płynów 41,7cmH2O oraz odporność na rozerwanie na sucho 205,6kPa i na mokro 199,4kPa. Przy 
zachowaniu pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do artoskopii o poniższych parametrach: 



 1 x serweta  z samouszczelniającym się otworem o średnicy 7 cm  o wymiarach 230 cm x 320 cm , 
zintegrowana z torbą do przechwytywania płynów o wymiarach 60 cm x 100 cm z otworem 
samouszczelniającym 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 
 3 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 
 1 x elastyczna osłona na kończynę o wymiarach 22 cm x 75 cm  
 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  
 2 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 190 

cm. 
Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 60 g/m2 

 
Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 65 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie 
chłonnej - 80 g/m2. 
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 47 g/m2 i 2 warstwowego laminatu chłonnego w obszarze 
wzmocnionym o gramaturze 57 g/m2 oraz wymiarach 60 cm x 85 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 104 
g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze niebieskim, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
 
Spełnia wymagania wg normy EN 13795-1,2,3 na wysokim poziomie. Odporność na rozerwania sucho/mokro w 
obszarze krytycznym 120/110 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 56/50 N. 
Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 120 cm H2O. Współczynnik pylenia 3.4log10. Chłonność 
warstwy zewnętrznej min. 600%.  
Materiał serwet posiada I klasa palności wg 16 CFR 1610. 
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 
etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują się 
następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Spełnia wymogi 
aktualnej normy PN-EN 13795. 
 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 2-warstwową 150 x 240cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści serwetę do artroskopii 2-warstwową 230 x 320cm z otworem o średnicy 7cm i 
wbudowanym workiem na płyny z otworem o średnicy 7cm, przylepny uchwyt Velcro dołączony osobno w zestawie?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kable video 14 x 250cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści osłonę na kończynę 30x 60cm?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch chirurgiczny standard L bez opakowania w papier krepowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



Pakiet 15, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie wykonane z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 60g/m2 i odporności na 
przenikanie cieczy 120cm H2O oraz odporności na rozerwanie w strefie wzmocnionej: na sucho 110kPa i na mokro 
100kPa. Przy zachowaniu pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 17, pozycja 2, 3 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 18, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny posiadający warstwę spodnią wykonaną z niebieskiej folii PE (8g) bez 
nadruku? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 18, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o chłonności 789ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 19, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tupfery pakowane a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja. 
 
Pakiet 20, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny standard wykonany  
z włókniny hydrofobowej typu SMS o gramaturze  35 g/m2 o poniższych parametrach: 
- rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny 
- tylne części  fartucha zachodzą na siebie 
- posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione  w specjalnym kartoniku 
umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego 
- dodatkowe zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej 
części fartucha 
- szwy wykonane techniką ultradźwiękową 
- oznaczenie rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie 
procedur widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania 
- odporność na przenikanie cieczy >20 cm H2O 
- wytrzymałość na wypychanie na sucho 155.4 kPa 
- wytrzymałość na rozciąganie na mokro 87.8 N 
- opakowanie typu papier-folia, posiadające 4 naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej 
- spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795-1:2019? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 20, pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rozmiarem oznaczonym tylko literowo? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 20, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 20, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany z miękkiej, 
oddychającej włókniny typu spunlace o gramaturze 68 g/m2 wzmocniony na przedmamieniu, w okolicy brzucha i 
klatki piersiowej, chłonnym i nieprzemakalnym laminatem o gramaturze min. 38 g/m2 o poniższych parametrach: 
- rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny poliestrowej 
- tylne części fartucha zachodzą na siebie 
- posiada 4 wszywane troki o długości min.45 cm, 2 zewnętrzne troki umiejscowione w specjalnym kartoniku 
umożliwiającym zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego 
- dodatkowe zapięcie w okolicy karku na rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej 
części fartucha 
- szwy wykonane techniką tradycyjnego podwójnego szwu 
- oznaczenie rozmiaru poprzez kolorową lamówkę oraz nadruk z rozmiarówką, zgodnością z normą 13795 i zakresie 
procedur widoczny zaraz po wyjęciu fartucha z opakowania 



- do każdego fartucha dołączone dwa ręczniki o wymiarach 30 cm x 30 cm, gramatura 56 g/m² 
- fartuch wraz z ręcznikami zawinięty w serwetkę włókninową lub papier krepowy o wymiarach 60 cm x 60 cm 
- odporność na przenikanie cieczy 246,2 cm H2O 
- wytrzymałość na wypychanie na sucho 288,9 kPa 
- wytrzymałość na rozciąganie na mokro 161,5 N - parametry dla strefy krytycznej 
 - opakowanie typu papier-folia, posiadające 4 naklejki typu TAG, służące do wklejenia w dokumentacji medycznej 
- spełnia wymagania aktualnej normy PN-EN 13795 1-3? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 20, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL o długości 138cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 20, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XXL o długości 157cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
ZESTAW IV 
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a`2szt? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 50 x 75 cm  otwór o średnicy  5  cm. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści serwetę z otworem przylepnym? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści serwetę w rozmiarze 45 x 75 cm  otwór w rozmiarze 5 x 6 cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pakiet 9 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści serwetę  w rozmiarze 50 x 75 cm / otwór o średnicy  5  cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 9 poz. 3  
Czy Zamawiający dopuści serwetę  w rozmiarze  50 x 75 cm ,  otwór 6 x 8  cm?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 11  
Czy Zamawiajacy dopuści zestaw do zabiegów ginekologicznych : 

 Sterylny, jednorazowego użytku 

 Materiał dwuwarstwowy, chłonny na całej powierzchni  
 Osłona Mayo ze wzmocnieniem  
 Naniesione oznaczenie kierunku rozkładania  
 Opakowanie zewnętrzne typu folia-papier 
 Cztery naklejki z kodem kreskowym, nazwą produktu, numerem katalogowym,  nr serii, datą ważności i 

informacją o producencie 
 Gramatura 62g/m2  laminatu podstawowego  

 Zgodność  z normą PN-EN 13795  
                                                  Skład     

 1 serweta na stolik instrumentariuszki          150 x 190cm                                                                                                                      
 1 serweta na stolik Mayo         80 x 145cm (warstwa chłonna 76cm x 85cm) 
 2 ręczniki do rąk                      30 x 40 cm 

 1 serweta           100 x 100cm 
 1 samoprzylepny uchwyt typu Velcro   2,5 x 15 cm 

 1 serweta ginekologiczna w kształcie litery T 180/255 x 200 cm ze zintegrowanymi osłonami na kończyny, 
samoprzylepnym otworem 12 x 25cm oraz zbiornikiem na płyny wyposażonym w separator części stałych 
od płynnych i zawór do odprowadzania płynów. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 16 poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści  zestaw uniwersalny : 

• Serwety z materiału dwuwarstwowego Biflex, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie cieczy 

• Gramatura serwet 65 g/m2 

• Serwety wzmocnione dodatkowym padem chłonnym 

• Uniwersalne zastosowanie 

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

Skład 
• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

• 1 serweta samoprzylepna 180 x 180 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 cm, 
taśma przylepna 5 x 100 cm; 

• 1 serweta samoprzylepna 150 x 240 cm z 1 organizatorem przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 cm, 
taśma przylepna 5 x 100 cm; 

• 2 serwety samoprzylepne 75 x 100 cm z 2 organizatorami przewodów w formie rzepu, pad chłonny 30x60 cm, 
taśma przylepna 5 x 100 cm; 

• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 16 poz. 4  
Czy Zamawiajacy dopuści zestaw do ciecia cesarskiego : 

• Serwety z materiału dwuwarstwowego, o dużej chłonności i wysokiej odporności na przenikanie cieczy 

• Serweta główna z materiału trzywarstwowego T z dodatkową warstwą włókniny PP dla zwiększenia komfortu 
pacjenta 

• Gramatura serwet 65g/m2  i 83g/m2  

• Zgodność z normą PN-EN 13795 

 
Skład 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 x 190 cm; 

• 1 osłona na stolik Mayo 80 x 145 cm; 

• 1 serweta do owinięcia noworodka, włóknina typu Spunlance, 75 x 80 cm; 

• 1 serweta główna 180 x 320 cm, z przylepnym otworem 30 x 25 cm wypełnionym folią chirurgiczną i 
zintegrowanym, prostokątnym zbiornikiem do przechwytywania płynów (3600). Zbiornik wyposażony w 
kształtki (sztywniki) oraz 2 zawory odpływowe z możliwością podłączenia do ssaka. Dodatkowo 3 
zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów; 

• 4 ręczniki 30 x 40 cm; 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 18  

Czy Zamawiający dopuści zestaw dla noworodka? 

 1 serwety z miękkiej włókniny kompresowej – 80 x 60cm 

 1 podkład wysokochłonny z wkładem z pulpy celulozowej – 60 x 60cm 
 1 kocyk flanelowy 160 x 80cm 
 1 czapeczka bawełnina dla noworodka 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 
ZESTAW V 
Pakiet nr 11 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania obłożenia o całkowitej gramaturze laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej 109 (+/-0,5) g/m2, z taśmą mocującą w serwecie operacyjnej pokrytą klejem 
umożliwiającym swobodne odklejanie i przyklejanie bez ryzyka uszkodzenia materiału? Pozostałe parametry zgodne 
z SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania obłożenia o całkowitej gramaturze laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej 109 (+/-0,5) g/m2, z taśmą mocującą w serwecie operacyjnej pokrytą klejem 
umożliwiającym swobodne odklejanie i przyklejanie bez ryzyka uszkodzenia materiału, pod warunkiem zachowania 
pozostałych wymagań. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
Pakiet nr 20 poz. 1-2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartuchów o odporności na przenikanie cieczy 37 cm 
H2O? Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania fartuchów o odporności na przenikanie cieczy 37 cm 
H2O. pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 

ZESTAW VI 
Pakiet nr 4 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 6 x 7,5 cm? Pozostałe parametry 

zgodne z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 6 x 7,5 cm pod warunkiem 
zachowania pozostałych wymagań. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 
ZESTAW VII 

Dot. asortymentu: 

1. Pakiet nr 1: Czy Zamawiający wymaga aby chusteczki były pakowane w dyspenser a’50 szt.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza chusteczki pakowane w dyspenser a’50 szt. W tym zakresie zostanie dokonana 

modyfikacja.  

2. Pakiet nr 2 poz. 15: czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniu 200 mb z odpowiednim przeliczeniem ilości w 

formularzu? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

3. Pakiet nr 2 poz. 16-18: czy Zamawiający wymaga aby opaska gipsowa była nawinięta na perforowany tubus? Brak 

perforacji utrudnia prawidłowe rozprowadzanie wody od wnętrza opaski gdy czas namaczania trwa ok. 5 sekund. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaskę gipsową nawinięta na perforowany tubus.W tym zakresie zostanie 
dokonana modyfikacja.  

4. Pakiet nr 2 poz. 30: czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią? 

Papierowe opakowanie nie zapewnia takiej ochrony przez co chłonność ligniny może ulec pogorszeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ligninę pakowaną w opakowanie foliowe chroniące przed wilgocią.W tym 
zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  
 

Pakiet nr 2 poz. 31: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% 

stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku 

waty bawełniano - wiskozowej.  Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 

17.1 pkt 2, Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania 

wyrobów medycznych, a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, 

odpowiadającego wymaganiom ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych i dyrektywy UE 93/42 EWG  

w sprawie wyrobów medycznych dopuszczonych do stosowania na terenie UE.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym. W tym zakresie zostanie 

dokonana modyfikacja.  

5. Pakiet nr 2 poz. 31: czy Zamawiający dopuści watę higieniczną bawełniano wiskozową? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



6. Pakiet 6: czy Zamawiający wymaga na wezwanie raportu walidacji procesów sterylizacji wydanych przez 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga w/w raportu. 

7. Pakiet 7: czy Zamawiający wymaga na wezwanie raportu walidacji procesów sterylizacji wydanych przez 

producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga w/w raportu. 

8. Pakiet 11 poz. 1: Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm, 2 serwetki do rąk 20 cm x 40 cm, 1 serweta na stolik Mayo 
80 cm x 145 cm, 1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm, 1 serweta dwuwarstwowa podfoliowana o gramaturze 56 
g/m2 samoprzylepna  90 cm x 75 cm, 1 serweta ginekologiczna  200  cm x 275 cm ze zintegrowanymi osłonami na 
kończyny dolne, z otworem na krocze 10 cm x 15 cm, ze zintegrowaną torbą na płyny. Obłożenie pacjenta wykonane 
z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego 
56 g/m2 ).  Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. 
Zestawy pakowane w torebkę papiero-foliową ;do transportu podwójne pakowany ( 1 karton wew. + 1 karton zew.) 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pakiet 19 poz. 3: Czy Zamawiający dopuści setony jałowe 4-warstwowe? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w Pakiecie 19 wykreśla poz. 3. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Dot. umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 1 pkt b) wzoru umowy zostały dodane słowa „jednak łącznie nie 

więcej niż 100% wartości brutto tego towaru”? W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy 

Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej do 0,5% lub na inne złagodzenie kary umownej z § 13 ust. 

1 pkt b) wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zapis § 13 ust. 1 pkt b) wzoru umowy o treści : „za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 

3% wartości niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki….”, dotyczy realizacji cząstkowych dostaw ( zamówień), 

w związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy.”? 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć 

rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: Zgodnie z § 5 wzoru umowy Zamawiający  ma prawo odstąpić od umowy w przypadku powtarzających 

się uchybień w wykonywaniu dostaw, natomiast zgodnie z § 13 tylko rażące naruszenie warunków umowy uprawnia 

Zamawiającego do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, w związku z powyższym Zamawiający 

podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
ZESTAW VIII 

Przedmiot zamówienia 

Pakiet nr 1 

Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwetę celulozową do osuszania rąk w rozmiarze 30 

x 33 cm, pakowaną po 2 sztuki z odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań tj. 5 000 opakowań po 2 

sztuki? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 2 

Pozycje 1-5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękaw opatrunkowy o długości w stanie 
swobodnym 12m o szerokości i przeznaczeniu odpowiednio: 
Pozycja 1 – szerokość 3 cm – dorośli: dłoń, ręka, dzieci: głowa 
Pozycja 2 - szerokość 2 cm – dorośli: palce, dzieci: dłoń, ręka, noga, stopa 
Pozycja 3 - szerokość 5 cm – dorośli: noga, stopa, dzieci: tułow 



Pozycja 4 - szerokość 6,5 cm – dorośli: głowa, dzieci: tułów 
Pozycja 5 - szerokość 8,5 cm – dorośli: tułów 
 
– pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego o długości w stanie swobodnym 12m 
o szerokości i przeznaczeniu odpowiednio: 
Pozycja 1 – szerokość 3 cm – dorośli: dłoń, ręka, dzieci: głowa 
Pozycja 2 - szerokość 2 cm – dorośli: palce, dzieci: dłoń, ręka, noga, stopa 
Pozycja 3 - szerokość 5 cm – dorośli: noga, stopa, dzieci: tułow 
Pozycja 4 - szerokość 6,5 cm – dorośli: głowa, dzieci: tułów 
Pozycja 5 - szerokość 8,5 cm – dorośli: tułów 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 
Pakiet nr 2 

Pozycja 27 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plaster z tkaniny w rozmiarze 6 cm x 1 m - pozostałe 
parametry zgodnie z wymaganiami SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 2 

Pozycje 28-29 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania plaster z włókniny o długości 5 m z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj.: pozycja 28 – 30 sztuk, pozycja 29 – 28 sztuk - pozostałe 
parametry zgodnie z wymaganiami SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 2 

Pozycja 30 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ligniny w arkuszach 37 x 57 cm, produkt będący 
wyrobem higienicznym, tym samym obowiązuje je stawka Vat 23%? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet nr 3 

Pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaskę w rozmiarze 4cm x 4m – pozostałe parametry 
zgodnie z wymaganiami SWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

Pakiet nr 6  

Pozycja 3-5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów pakowanych indywidualnie w 

opakowanie papier-folia, a następnie w torebkę powlekaną – pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów pakowanych indywidualnie w 

opakowanie papier-folia, a następnie w torebkę powlekaną – pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami SWZ. 

W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 6  

Pozycja 3-5. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów sterylizowanych parą wodną? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów sterylizowanych parą wodną. W tym 

zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 6 

Pozycja 8. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z gazy w opakowaniu a’10 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań tj.: 4 250 opakowań – pozostałe parametry zgodnie z 

wymaganiami SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania kompresów z gazy w opakowaniu a’10 sztuk z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych opakowań tj.: 4 250 opakowań – pozostałe parametry zgodnie z 

wymaganiami SWZ. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 7 



Pozycja 1 - 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 4 warstwowych  – pozostałe parametry 

zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pakiet nr 7 

Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety sterylizowanej tlenkiem etylenu  – pozostałe 

parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pakiet nr 9 

Pozycja 6. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety 2 warstwowa z łatą chłonną o gramaturze 

min.110 g/m2w miejscu wzmocnienia w pozostałej min. 55 g/m2 – pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania serwety 2 warstwowej z łatą chłonną o gramaturze 

min.110 g/m2w miejscu wzmocnienia w pozostałej min. 55 g/m2 – pozostałe parametry zgodnie z SWZ. W tym 

zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 11 

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw o składzie:  

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm 

1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm 

1 samoprzylepna serweta ginekologiczna z padem chłonnym, z otworem (9 x 12 cm) 250/280 x 280 (zintegrowana z 

osłonami na kończyny dolne)  

1 nieprzylepna serweta do podłożenia pod pośladki 75 x 90 cm 

1 samoprzylepna serweta do zakrycia okolicy odbytu 50 x 50 cm 

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

Zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu włókniny polipropylenowej i folii polietylenowej, o gramaturze min. 

55g/m2 oraz min. 110 g/m2 w miejscu wzmocnienia - pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu o składzie:  

1 serweta na stolik narzędziowy wzmocniona 150 x 190 cm 

1 serweta na stolik Mayo wzmocniona 80 x 145 cm 

1 samoprzylepna serweta ginekologiczna z padem chłonnym, z otworem (9 x 12 cm) 250/280 x 280 (zintegrowana z 

osłonami na kończyny dolne)  

1 nieprzylepna serweta do podłożenia pod pośladki 75 x 90 cm 

1 samoprzylepna serweta do zakrycia okolicy odbytu 50 x 50 cm 

1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

4 ręczniki celulozowe 30 x 33 cm 

Zestaw wykonany z dwuwarstwowego laminatu włókniny polipropylenowej i folii polietylenowej, o gramaturze min. 

55g/m2 oraz min. 110 g/m2 w miejscu wzmocnienia - pozostałe parametry zgodnie z SWZ 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 15 

Pozycja 1. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw, w którego składzie  

serweta do cięcia cesarskiego jest w rozmiarze 250/200 x 315 cm, otwór 24 x 19 cm (folia na brzegach) - 

wbudowany worek na płyny 360 stopni - wbudowany uchwyt Velcro - bez legginsów - pozostałe komponenty i 

parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestaw, w którego składzie: serweta do cięcia 

cesarskiego jest w rozmiarze 250/200 x 315 cm, otwór 24 x 19 cm (folia na brzegach) - wbudowany worek na płyny 

360 stopni - wbudowany uchwyt Velcro - bez legginsów - pozostałe komponenty i parametry zgodnie z SWZ 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 15 



Pozycja 2. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw, w którego składzie serweta na stół 

narzędziowy jest w rozmiarze 150 x 190 cm, uchwyty Velcro w rozmiarze 2 x 23 cm wbudowane zostały w serwetę 

główną oraz znajdują się 2 sztuki ręczników celulozowych 30 x 33 cm - pozostałe komponenty i parametry zgodnie z 

SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu, w którego składzie jest serweta na stół 

narzędziowy jest w rozmiarze 150 x 190 cm, uchwyty Velcro w rozmiarze 2 x 23 cm wbudowane zostały w serwetę 

główną oraz znajdują się 2 sztuki ręczników celulozowych 30 x 33 cm - pozostałe komponenty i parametry zgodnie z 

SWZ.W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.  

 

Pakiet nr 15 

Pozycja 3. – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestaw, w którego składzie dodatkowo znajdują się 
kompresy z gazy 7,5 x 7,5 cm 12 warstw 17 nitek x 10 sztuk - pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu, w którego składzie dodatkowo znajdują się 
kompresy z gazy 7,5 x 7,5 cm 12 warstw 17 nitek x 10 sztuk - pozostałe parametry zgodnie z SWZ 
W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 

Pakiet nr 21 

Pozycja 1. – czy Zamawiający odstąpi od wymogu parametru odporności na alkohol, oktenidynę i jod, w rozmiarze 

10 x 15 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
ZESTAW IX 

Pakiet 17, poz.1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku z możliwością utrzymania do 5 dni. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek z możliwością utrzymania do 5 dni W tym zakresie zostanie 
dokonana modyfikacja 
 

Pakiet 17, poz.4 

Prosimy Zamawiającego o  dopuszczenie opatrunku nowszej generacji, pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek pod warunkiem spełnienia wykonania w technologii 

Hydrofiber. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 

Pakiet 17, poz.5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku nowszej generacji niszczącego biofilm. Pozostałe zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunek nowszej generacji biofilm, pozostałe wymogi zgodnie z SWZ.W tym 
zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 

Pakiet 16, Poz.2. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu w postaci:  

Sterylny zestaw uniwersalny ze wzmocnieniem . Skład zestawu: 

1 x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm z folii PE 50µ z mikroteksturą ze wzmocnieniem (owinięcie zestawu) 

1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm z folii PE ze wzmocnieniem z polipropylenu 55x88cm , składana rewersowo 

2 x serweta boczna 90x75 cm,ze wzmocnieniem 60x25 cm z przylepcem o długości 84cm   

1 x  serweta dolna 175x190 cm, ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98cm,ze zintegrowanym 

podwójnym organizatorem przewodów 

1 x  serweta górna 240x150 cm ze wzmocnieniem 67x25 cm z przylepcem o długości 98 cm, ze zintegrowanym 

podwójnym organizatorem przewodów 

1 x  taśma lepna  włókninowa 9X50 cm 

4 x ręcznik chłonny celulozowy 20x30 cm z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 

Tolerancja rozmiarów dla serwet okrywających pacjenta+/-2 cm 



Serwety okrywające pacjenta wykonane z laminatu 2-warstwowego (polipropylen, polietylen) o gramaturze 

max.58g/m2 odpornego na penetracje płynów (>175 cmH2O, odpornego na rozerwanie na mokro/sucho (min. 

145kPa) o niskim współczynniku pylenia (współczynnik pylenia ≤1,7 log10). W obszarze krytycznym wzmocnienie 

chłonne pozbawione pylących włókien wiskozy i celulozy (polipropylen 60 g/m² ), o łącznej gramaturze w 121 g/m². 

Dwucentymetrowa nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną ułatwiającą mocowanie 

serwet na pacjencie. I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 

pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do 

dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności, nazwę producenta w tym 2 

etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek 

foliowy, następnie karton.  zestaw= 1 op. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w zestawu. W tym zakresie zostanie dokonana 
modyfikacja 
 

Poz.3.  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu w postaci:  

Sterylny zestaw do operacji tarczycy. Skład zestawu:   

1 x serweta w kształcie litery T o wymiarach min. 196x269x309 cm +/- 3 cm z przylepnym otworem w kształcie 

rombu o bokach 13x13 cm (paski kleju max. szerokość 2 cm) wykonana w części okrywającej pacjenta z  chłonnego, 

niepylącego (wskaźnik pylenia max.1.9 Log10) trilaminatu (polipropylen-polietylen-polipropylen) o gramaturze 

max. 66 g/m² (bez celulozy i wiskozy) odpornego na  penetrację wody min.200 cm H₂O. Materiał o dużej odporności 

na rozerwanie na mokro i sucho (min.190 kPa) a w obszarze obszernego wzmocnienia (60x75cm +/- 1cm) min. 570 

kPa. Zintegrowana z serwetą jednorodna,  mata antypoślizgowa na narzędzia 45x25cm +/- 1cm i 3 podwójne 

uchwyty na przewody. 

1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm +/- 1cm z folii PE 50µ z mikroteksturą ze wzmocnieniem z 

polipropylenu w części środkowej 75x190cm+/- 1cm . 

Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795, zapakowany sterylnie w 

przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej 

zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta w tym min. 2 etykiety zawierające 

kod EAN. Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton.  

-1x serweta na stolik Mayo ( dopuszcza się pakowana oddzielnie) Opakowanie jednostkowe: wentylowana torba do 

sterylizacji; Zestaw = 1 op. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w zestawu W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 

Poz.4.  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu w postaci: 

Sterylny zestaw do cięcia cesarskiego. Skład zestawu: 

-1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z folii PE 50µ ze wzmocnieniem  z polipropylenu 

-1 x  serweta na stolik Mayo 80x142 cm ze wzmocnieniem 

-1 x kocyk dla noworodka 100x105 cm z włókniny Spunlace 

-2 x ręcznik chłonny celulozowy z mikrosiecią zapobiegającą rozrywaniu 20x30 cm  

-1 x serweta do cięcia cesarskiego 196x249x300 cm kształt T, z otworem 30x36cm wypełniony folią chirurgiczną, z 

torbą na płyny 270⁰ min. 65x110 cm z kształtką do formowania  oraz z 2 portami do ssaka, wzmocnienie chłonne 

wokół otworu 50x65+/- 3cm, zintegrowane 4 podwójne organizatory przewodów  oraz dodatkowe wzmocnienie 

chłonne na kończynach pacjentki 40x60 +/-3cm. Serweta w części okrywającej pacjentkę  z laminatu z warstwą 



komfortu (trilaminat o gramaturze max.66g/m2), pozbawiona  włókien celulozy i wiskozy (współczynnik 

pylenia≤1,9 log10),o odporności na penetracje płynów > 200cm H2O. Obszar wzmocnienia o wysokiej odporności na 

rozerwanie na sucho i mokro (>570kPa). I klasa palności. Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka 

wg normy EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety 

samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę 

producenta w tym 2 etykiety  dodatkowo zawierające kod kreskowy . Sterylizacja tlenkiem etylenu. Zestawy 

pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. zestaw= 1 op. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestaw. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 
 

Pakiet 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety do wycierania rąk w rozmiarze 40x40 cm pakowanych po 2 szt., z 

odpowiednim przeliczeniem ilości.   

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pakiet 11  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu o poniższym opisie:  

1x serweta na stolik narzędziowy 140x190cm z folii PE 50 μ ze wzmocnieniem w części krytycznej 

 1x taśma przylepna 9x50cm 

 2x ręcznik chłonny 30x20cm z mikrosiecią zabezpieczającą przed rozrywaniem 

 1x serweta  z bilaminatu 75x90cm 

1x serweta do zabiegów ginekologicznych 290/175/242cm ze zintegrowanymi nogawicami z przylepnym paskiem 

do fiksacji serwety w okolicy łonowej 15X5 cm, z  przylepnym otworem 10x17cm, z torbą na płyny z gęstym 

filtrem i portem do ssaka z zatyczką, z dwoma trokami z włókniny typu Spunlance do regulacji worka (możliwość 

mocowania z fartuchem operatora). Serweta główna wykonana z  jednorodnego, chłonnego, 2-warstwowego 

laminatu (polipropylen, polietylen), pozbawiona pylących włókien celulozy i wiskozy o gramaturze max.58g/m2, 

(współczynnik pylenia≤1,7 log10). Materiał odporny na przenikanie płynów > 175 cm H2O.I klasa palności 

Konstrukcja serwety zapewnia osłonę kończyn warstwą chłonną od strony pacjentki .Zestaw spełnia wymagania dla 

procedur wysokiego ryzyka wg normy PN EN 13795, pakowany sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami 

do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji medycznej zawierające numer katalogowy, numer 

lot, datę ważności, nazwę producenta w tym 2 etykiety dodatkowo z kodem kreskowym. Sterylizacja tlenkiem 

etylenu. Opakowanie zbiorcze - worek foliowy i karton. Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 

potwierdzony certyfikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w zestaw. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja 

 

Pakiet 20 poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny polipropylenowej SMMMS o 

gramaturze max. 35 g/m2, repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), z widocznym kodem kolorystycznym (na 

fartuchu i etykiecie) wskazującym na barierowość fartucha. Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, 

zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości min. 15 cm. Pakowany 

podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym 

min. 3 samoprzylepne etykiety. Na wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie rozmiaru i długości w co najmniej 2 

miejscach. 

Parametry fartucha (obszar krytyczny i niekrytyczny): penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na penetrację 

mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 4,5. Dostępny L – 120 cm . Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań. 



Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki 

notyfikowane. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pakiet 20 poz. 2  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego jałowego z włókniny polipropylenowej SMMMS o 

gramaturze max. 35 g/m2, repelentnej dla alkoholi (min. 7 stopień), z widocznym kodem kolorystycznym (na 

fartuchu i etykiecie) wskazującym na barierowość fartucha. Rękawy fartucha klejone w obszarze krytycznym, 

zakończone elastycznym mankietem, krój prosty. Z tyłu zapinany na rzep o długości min. 15 cm. Pakowany 

podwójnie w opakowanie papier/folia i we włókninę, z co najmniej 2-ma ręcznikami, na opakowaniu zewnętrznym 

min. 3 samoprzylepne etykiety. Na wewnętrznej stronie fartucha oznaczenie rozmiaru i długości w co najmniej 2 

miejscach. 

Parametry fartucha (obszar krytyczny i niekrytyczny): penetracja wody min. 46 cmH2O, odporność na penetrację 

mikrobiologiczną - na mokro (I B) – min. 4,5. Rozmiar XLL – 150 cm . Dokumenty potwierdzające spełnienie 

wymagań. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez 

jednostki notyfikowane. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pakiet 20 poz. 3  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego sterylnego zapewniający komfort termiczny pracy 

operatora, wykonany z miękkiej, przewiewnej włókniny bawełnopodobnej typu Spunlace (włóknina składająca się z 

masy celulozowej i poliestru), o właściwościach hydrofobowych, gramatura min. 70g/m², wyposażony w 

nieprzemakalne wstawki z przodu i na rękawach wykonane z folii polietylenowej i włókniny o gramaturze maks. 40 

g/m2. Rękawy na wysokości strefy krytycznej klejone, nie szyte dla zachowania barierowości. Długość mankietu 6-8 

cm. Wytrzymałość na rozerwanie na sucho i na mokro min. 250 kPa. Zakładany z możliwością zachowania sterylnych 

pleców oraz z dużą regulacją dopasowania fartucha za pomocą długiego rzepu o długości min. 15 cm. Pakowany w 

opakowanie podwójne: zewnętrzne papierowo-foliowe oraz wewnętrzne włókninowe z 2 ręcznikami o rozmiarze 

39x30 . Na opakowaniu jednostkowym umieszczone 4 samoprzylepne etykiety. Dokumenty producenta 

potwierdzające spełnienie wymagań. Sterylizowany tlenkiem etylenu. Rozmiar XLL – 150 cm  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty. 

 

 

 Z wyrazami szacunku 

 Karol Mońko 

Dyrektor SPZOZ w Wolsztynie  

 

 

 

 

 

Sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP 


